Administração de Goiás, relativas à implementação da Política de Segurança e Saúde no Trabalho dos Servidores Públicos do Poder Executivo
Estadual, conforme Índice de Preços ao Consumidor (IPCA), de 4,237600%, referente ao período de setembro de 2023 a agosto de 2024,
totalizando um acréscimo de R$ 23.568,14 (vinte e três mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos).

1.2. O valor total do Item 3 passa de R$ 627.649,44 (seiscentos e vinte e sete mil seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro
centavos) para R$ 651.217,58 (seiscentos e cinquenta e um mil e duzentos e dezessete reais e cinquenta e oito centavos), sendo uma
diferença mensal de R$ 1.108,22 (um mil cento e oito reais e vinte e dois centavos), conforme Despacho nº 243/2024/SEAD/GECONT-18232
(65453723), Especificação de Aditivo Contratual (66084750) e Solicitação de Bens e Serviços - SBS nº 6/2024 - SEAD/COET (66145228).

1.3. O pagamento do reajuste deverá ser contabilizado a partir de 1º de setembro de 2024, consoante Despacho nº 243/2024/SEAD/GECONT-
18232 (65453723), Especificação de Aditivo Contratual (66084750) e Solicitação de Bens e Serviços - SBS nº 06/2024 – SEAD/COET-20236
(66145228).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

 

2.1. O valor da contratação passa de R$ 662.649,44 (seiscentos e sessenta e dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro
centavos) para R$ 686.217,58 (seiscentos e oitenta e seis mil e duzentos e dezessete reais e cinquenta e oito centavos), totalizando um
acréscimo de R$ 23.568,14 (vinte e três mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos), correspondendo ao reajuste de
4,237600%.

{...}

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

5.1. As despesas decorrentes da execução do presente APOSTILAMENTO, cujo valor total é de R$ 23.568,14 (vinte e três mil e quinhentos e
sessenta e oito reais e quatorze centavos), correrão à conta da Dotação Orçamentária nº 2025.18.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15010100,
conforme Nota de Empenho nº 00054, de 30/01/2025, emitida pela Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

{...}

 

CLÁUSULA QUARTA